

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następną po 6 ct. Należyść stepowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Waloowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Na najwyższe postanowienie zarządzonej została sześciotygodniowa załoba dworska po ś. p. J. C. W. najdostojniejszej arcyksiężnej Maryi Annuncjacie, z domu król. księżniczki obojga Syceylii, w następującym porządku: od 7. włącznie do 20. maja trwać będzie załoba gruba, a od 21. maja włącznie do 17. czerwca załoba mniejsza.

Ustawa

rozcigająca postanowienia o wykupnie lub regulacji z urzędu na pobory roślin z cudzych gruntów stawowych i na pobory drzewa z cudzych gruntów.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mego królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem postanawiam co następuje:

Art. I.

Wykupowi lub regulacji z urzędu podług postanowień patentu z dnia 5 lipca 1853 nr. 130 Dz. p. p. mają podlegać także następujące prawa:

1. Wszelkie pobory traw, szuwarów lub innych roślin rosnących na cudzych stawach lub wierzchoinach tychże stawów.

2. Wszelkie pobory drzewa z cudzych gruntów, nie przeznaczonych do uprawy leśnej.

Art. II.

Z dniem wejścia w życie tej ustawy mają obowiązywać pod względem kompetencji władz do rozstrzygnięcia sporu o wyż wymienione prawa, lub o posiadanie tych praw przepisy rozdziału III., ustępu II., punktów 5, 6, 7, edyktu lwowskiej c. k. komisji krajowej dla spraw odkupu i regulacji ciężarów gruntowych z dnia 17. marca 1857, tudzież równobrzmiące przepisy rozdziału III., ustępu II., punktów 5, 6, 7, edyktu krakowskiej c. k. komisji krajowej dla spraw odkupu i regulacji ciężarów gruntowych z dnia 20. marca 1857, wreszcie przepisy rozporządzeń ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 17. maja 1860 (nr. 128 Dz. u. p.) i rozporządzenia ministerstwa spraw wewnętrznych, sprawiedliwości i skarbu z dnia 24. października 1860 (nr. 249 Dz. u. p.)

Art. III.

Ustawa ta wejdzie w wykonanie z dniem jej ogłoszenia.

Art. IV.

Wykonanie tej ustawy polecam Moim ministrom spraw wewnętrznych i sprawiedliwości.

Wiedeń, dnia 26. kwietnia 1871.

Franciszek Józef mp.

Karol hr. Hohenwart mp.

Obwieszczenie.

Gmina Pleników w Starostwie Przemyślańskiem położona postanowiła założyć u siebie szkołę trywialną i w tym celu zobowiązała się aktem fundacyjnym:

1. Postawić budynek szkolny, wraz z pomieszkaniem dla nauczyciela, i utrzymywać go w dobrym stanie tudzież dać grunt na ogród przy szkole obszaru 1/4 morga, zapisany pod l. top. 104, ogrodzić go własnym kosztem i utrzymywać ogrodzenie w dobrym stanie.

2. Posprawić potrzebne do szkoły urządzenia, i utrzymywać je w dobrym stanie.

4. Wyplacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie w ratach kwartalnych z dołu 80 zł. w. a. i 20 mierzyc twardego zboża; także wolno będzie celem polepszenia dotacyi nauczycieli pobierać opłatę szkolną tak zwane czasowe od każdego do gminy nienależącego dziecka płacącego rodziców rocznie po 2 zł. Oraz zobowiązała się gmina Pleników własnym kosztem utrzymywać stróża do usługi szkolnej.

4. Dostawiać rocznie na opał dla szkoły cztery sągi drzewa.

Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegła sobie gmina.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 23 kwietnia 1871.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Dnia 6. b. m. odbyło się posiedzenie

komisji wybranej dla przedłożenia rządowego o rozszerzeniu ustawodawczej kompetencji sejmów krajowych.

Sprawozdawca dr. Herbst odczytał sprawozdanie o tym wniosku, które komisya bez dyskusji przyjęła. Na sprawozdawcę o wniosku dr. Grossa względem wyboru delegacji wybrała komisya deputowanego dr. Weebera.

— Na posiedzeniu komisji finansowej z 6. b. m. dep. dr. van der Strass zdawał sprawę o wniosku dep. Seidla względem uwolnienia od opłaty pocztowej korespondencji i przesyłek pieniężnych przeznaczonych na wystawienie pomnika w Marburgu dla ś. p. wiceadmirała Tegetthoffa. Minister handlu oświadczył, iż dla przeprowadzenia tej myśli w drodze ustawy potrzebnym jest pozwolenie węgierskiego rządu. Dr. Brestel nie zgadzał się z tem zapatrywaniem. Baron Lasser przemawiał za tymczasowem odroczeniem tej sprawy, dopóki nie nastąpi porozumienie z ministerstwem spraw wewnętrznych co do interwencji władz politycznych w tej korespondencji. Dep. Wolfrum wniósł, ażeby nie udzielano uwolnienia od opłaty pocztowej. Natomiast po zamknięciu składek złoży komitet rachunek z tych opłat, a rząd zwrócił je jako swój udział w składce. Dr. Czerkawski radził wezwać rząd, ażeby z węgierskim rządem porozumiał się w tej sprawie. Komisya przyjęła wniosek barona Lassera.

Peszt. W obu izbach sejmu węgierskiego odbyły się 5. b. m. posiedzenia. W izbie niższej żądał minister oświecenia kredytu dodatkowego na utrzymanie stanu wyjątkowego w jednej części Węgier. Następnie załatwiła izba projekt do ustawy względem organizacji sądów pierwszej instancji. W izbie wyższej przyjęto z nieznaczniemi zmianami projekt do ustawy o uregulowaniu spraw miejskich.

Ilość i miejsca siedziby sądów węgierskich pierwszej instancji wywołały przesilenie. Prezydent rady ministrów i minister skarbu oświadczyli stanowczo, iż elaborat komisji, którego przeprowadzenie kosztowałoby 13 milionów, nie może być przyjętym i obstają przy projekcie przyjętym przez radę ministrów jeszcze przed świętami. Według tego projektu miałyby wprowadzić w życie około 100 sądów kolejalnych pierwszej instancji a oznaczenie liczby i siedziby sądów powiatowych należałoby do ministra sprawiedliwości aż do ostatecznego uregulowania tej sprawy. Minister skarbu groził dymisją, gdyby projekt komisji został przyjęty. Izba przyjęła po kilkugodzinnej dyskusji wniosek pośredni ustanawiając tymczasowo 105 trybunałów sądowych i 360 sądów powiatowych.

„Agrar Zeitung“ dowiaduje się, że sejm kroacki zwołany zostanie dopiero na 3. lipca.

Berlin. Parlament niemiecki przystąpił na posiedzeniu d. 5 b. m. do obrad w pierwszym czytaniu nad projektem do prawa, dotyczącym poczt w państwie niemieckiem. Rozprawy rozpoczął pełnomocnik związkowy jeneralny dyrektor poczt Stephan. Wskazał nasamprzód na to, że do przedłożenia tego projektu do prawa nie zmusza żadna wewnętrzna konieczność, gdyż dopiero przed trzema laty wydane zostało prawo o pocztach dla Związku północno-niemieckiego, które się okazało dobrem. Powodowano się raczej przyczynami zewnętrznymi, natury formalnej, lecz przez to niemniej ważnymi. Niemiecki naród pozyskał przez to prawo cenne dobro, niemieckie prawo pocztowe. Zmiany w istniejącem prawie pocztowem poczyniono tam tylko, gdzie rzeczywiste ulepszenia w miejsce istniejących przepisów dało się poczynić, prawo to będzie dobrym spadkiem, jaki państwo niemieckie obejmuje po Związku północno-niemieckim. Poseł doktor Elwen stwierdza, że prawo to reguluje administracyą pocztową w krajach, w których dotąd nie była takowa prawnie uregulowaną. Prawo to należy z radością powitać, jest ono krokiem na drodze ograniczenia przymusu pocztowego w interesie wolnej komunikacji, n. p. pod względem przewożenia osób. Zachodzi pytanie, czy i pod względem gazet nie można było również kroku naprzód postąpić. Punktualny debit przez pocztę należy wprowadzić, lecz nie powinien być pomimo to przymusowym. Mowca przechodzi następnie do stosunków wrytemberskich w przesyłaniu dzienników, i życzy sobie w interesie jednolitego prawa przyjęcia liberalnych postanowień, jakie już istnieją w niektórych niemieckich państwach Południa. — Poseł

doktor Seelig (z Kielu) dziękuje za dobrodziejstwa, jakie powstaną dla wolnej komunikacji przez zaprowadzone świeżo ułatwienia, mianowicie jeżeli się je porówna z dawniejszemi weksacyami poczt duńskich. Lecz i duńska administracya pocztowa nie znała przymusu pocztowego i zachodzi pytanie, czy liberalna niemiecka administracya pocztowa potrzebuje tego przymusu pocztowego, który z poczuciem narodu o prawie wcale się nie zgadza. Na pytanie to należy odpowiedzieć przecząco. W podobnym duchu przemawiało jeszcze kilku posłów. Jeneralny dyrektor poczt Stephan, odpowiedział na wszystkie skargi i zapytania. Nie może przyznać, żeby wrytemberska administracya pocztowa miała postępować sobie liberalniej. Niektóre urządzenia są na Południu lepsze niż na Północy, inne znowu tu lepsze niż tam; bierze się dobre, gdzie się je znajdzie. W Wrytembergii dobrego znaleźć nie można pod względem przymusu pocztowego. Prawo idzie dalej niż w Anglii, nawet pod względem ekspedycyowania gazet, dalej niż w Francyi, Włoszech, Ameryce, wszędzie przymus pocztowy większy, niż go przedłożony projekt proponuje. Bez monopolu listowego poczta nie jest w stanie dokażać tego, czego się od niej wymaga; monopol istnieje na całym świecie. Na tem skończyły się obrady w pierwszym czytaniu, obrady w drugim czytaniu prowadzone będą również w plenum izby. — Następują pierwsze obrady nad taksą pocztową. Poseł Pfannebecker zdaje nasamprzód sprawę z kilku petycji tego przedmiotu dotyczących. Jeneralny dyrektor poczt Stephan dziękuje hrabiemu Rittbergowi, że chce przystać na mniejszą wagę 15 gramów prostego listu. Natomiast rządy są gotowe zrzec się dochodu z roznoszenia listów po wsiach, co sprowadzi ubytek 40,000 talarów. — Najbliższy przedmiot porządku dziennego tyczył się zredagowania kodeksu karnego dla Związku północno-niemieckiego jako kodeksu karnego dla niemieckiego państwa. — Komisarz związkowy Mittnacht oświadcza, iż rzeczonych zmian nie przedsięwzięto. Nad prawem tem toczyć się będą drugie obrady o plenum izby, tak samo jak nad prawem o pamiątkowym medalu za wojnę. W końcu zajmowała się izba sprawdzeniem wyboru 8 arnsbergskim obwodzie wyborczym (Lippstadt-Brilon), gdzie wybrany został pan Schroeder (z Bytomia). Protesty stwierdzają agitacyę wyborczą z ambon. Izba uchwaliła zawiesić wybór aż do ukończenia śledztwa sądowego, mającego się wytoczyć co do zajęć, w protestach wyłuszczonech.

Paryż. O wypadkach pod Paryżem podają dzienniki angielskie następujące wiadomości: „Times“ piszą dnia 2. maja: Zdaje się, iż wojska wersalskie co raz bardziej zbliżają się do muru Paryża. Pogłoska, iż komendant Dąbrowski został rannym, ciągle się utrzymuje. Mianowanie komitetu dobra publicznego wiele wzbudziło obaw. Podczas tego stara się wiele niezależnych stowarzyszeń o przeprowadzenie ugody. Koło kolumny Vendome wielu robotników zatrudnionych jest stawianiem rusztowania; prawdopodobnie jest zamiarem komuny zburzyć ten pomnik sławy francuskiej. Właściciele domów w Paryżu otrzymali rozkaz od komuny przedłożyć spis czynszowników.

„Daily News“ donosi z Paryża dnia 2 maja następujące szczegóły: „Uwięzienie Clusereta nastąpiło z czysto wojskowych powodów, a mianowicie, iż przy obronie fortu Vanves osobiście był bardzo niedbałym. Politycznego znaczenia nie ma to uwięzienia. Wojska komuny opuściły wczoraj fort Issy. Komendantem fortu był Megy; w ostatniej chwili chciał on fort ten wysadzić w powietrze, lecz nadszedł rozkaz z Paryża, aby tego nie uczynił.

W Paryżu panuje wielka radość z powodu, iż rozszerzono pogłoskę, jakoby marszałek Mac-Mahon miał złożyć dowództwo. Komuna straciła jednego z najczynniejszych swych członków; Desescluze nie może bowiem brać z powodu nadwężonego zdrowia najmniejszego udziału w czynnościach rządu paryskiego. Z delegatów wszystkich ministerstw złożono komisję, której poruczono najwyższy zarząd spraw komuny. Komisya ta składa się z następujących pięciu członków: Antoni Arnaud, Leon Meillet, Ranvier; Juliusz Girardin i Feliks Pyat. Pułkownik Rossel otrzymał rozkaz od ministra wojny wysadzić fort Issy w powietrze, gdyby go wojska wersalskie zająć miały.“

Wersal. „Times“ otrzymały dnia 2 maja następujący telegram z Wersalu: „Wczoraj okropna była bitwa między 10 a 12 godziną w nocy. Wierś Clamart była w posiadaniu wojsk wersalskich, natomiast trzymały się wojska komuny w pobliżu dworca kolei żelaznej. Pozyca ta jest bardzo ważną, dominuje bowiem nad znaczną przestrzenią. Otóż 22 batalion brygady generała Berthe otrzymał wieczorem rozkaz wzięcia tego stanowiska. Bez wystrzału zajęło wojsko wersalskie dworzec; gwardya uszykowała się o kilkaset kroków od dworca i przywitała wojsko wersalskie straszną salwą z karabinów. Wtedy przypuścił batalion wojska regularnego atak na bagnety, rozbił sztyk bojowy gwardyi narodowej a niedając pardonu, położył przeszło 300 powstańców trupem. O tej samej prawie godzinie zajęły trzy bataliony wojsk wersalskich pod dowództwem generała Lamarione zamek w Issy. Opór był silny ze strony powstańców, którzy przy tem 250 ludzi stracili. Między Issy i Vaugirard trwa walka nieustannie. Fort Issy odpowiada jeszcze z dział, lecz bardzo słabo. Dziś przybyło do Wersalu pod silną eskortą 400 jeńców, między którymi było 6 oficerów. Większa część jeńców utrzymuje, iż mimo ich woli komuna zmusza ich do bratobójczej walki i że pod tym względem opór w Paryżu jest niemożliwym.

Florecya. Król Wiktor Emanuel odjechał 3go maja z Florencyi do Turynu; ztąd uda się w góry Valldieri. Książę następca tronu Humbert wyjechał niedawno z Medyolanu i przybędzie wkrótce do Rzymu.

Senat włoski odesłał ustawę o gwarancji praw i niezależności ojca św. do drugiej izby włoskiej celem uchwalenia niektórych zmian w tej ustawie. Ponieważ zmiany te nie są zasadnicze, można się spodziewać, iż druga izba wkrótce je uchwali i ustawę tę do sankcyi królewskiej przedłoży.

Konstantynopol W numerze z dnia 28 kwietnia zajmuje się dziennik „Turquie“ owymi dziennikami austriacko-węgierskimi, które, o zbliżeniu się Turcyi i Moskwy w nieprzychylnym odzywając się duchu, zawarciu traktatu odporno-zaczepnego pomiędzy obu państwami uważają już za czyn dokonany. Przeciw tym więc, z fałszywych przypuszczeń wywiedzionym fałszywym następstwom zwraca się teraz „Turquie“, oświadczając, że nie posiadając zgoła tajemnic gabinetu, na prawdziwej jednak znajduje się drodze, że państwo tureckie, zanimby mogło wystąpić zaczepnie, musi przede wszystkim wzmocnić siłę i złowrogiem i bezustannem wmięszaniem się obcych mocarstw do spraw tureckich oderwane od głównego szczepu gałęzie połączyć znowu z sobą ściślej, by utworzyć państwo jednolite i potężne, któreby w razie danym dosyć posiadało siłę, by oprzeć się niebezpieczeństwu, jakie mu zawsze i zewsząd zagrażają. Cel zaś ten, do którego każdy dobrze myślący muzułmanin dążyć powinien, osiągnięty być może pod tym tylko warunkiem, jeżeli Turcyja stanie po za wszelkimi zatargami politycznymi i wystrzeżać się będzie każdego działania zaczepnego. Takiej postawy wymaga dobrze zrozumiany interes kraju i narodu i takiej też polityki zdają się trzymać mężowie stanu, stojący obecnie u steru rządów. W obec występującej coraz silniej zasady narodowości zadaniem jest dalej Turcyi połączyć z sobą ściślej i skuteczniej rozproszone części Islamizmu. Jeżeli zaś programu tego urzeczywistnić dotąd nie mogła, to wina tego leży w przeszkodach, jakie stwarzały mocarstwa chrześcijańskie, by Turcyją w bezustannej utrzymywać zależności. Obecnie jednak nadeszła chwila, gdzie wszystko kształtuje się na nowych zasadach; obowiązkiem więc jest Turcyi iść za przykładem innych mocarstw. „Brak nasz jedności, — ciągnie „Turquie“ dalej — jest powodem naszej słabości. Gdyby Egipt i Tunis, tworzące prawie niezależne państwa i działające wedle wpływów obcych, wróciły na łono kraju macierzystego, byłibyśmy nie tylko silniejsi lecz i źródła dwóch tych krajów, roztrwaniane obecnie na mundury, budowlę, fortyfikacye itp. wystarczyłyby na usunięcie niedoborów z naszego budżetu a kredyt państwa podniosłyby ogromnie; to musi być wspólnym naszym celem, jeżeli nie chcemy być bezustannie igraszką humoru tego lub owego państwa; sposobność zaś jest arcywymyślna dla urzeczywistnienia idei, która zakorzeniła się w piersi każdej muzułmańskiej. Islamizm jest nie tylko religią lecz jest i narodowością; Arab i Turek uznają za prawowitego monarchę tylko sultana w Carogrodzie. Ponieważ pomiędzy Arabami i Turkami żadna nie istnieje różnica, przeto naturalną byłoby rzeczą, gdyby jedność ich stała się faktem. Religie nie mają już jak w wiekach średnich owego charakteru zaczepnego, który strumieniem krwi rozlewał. W obec jedności muzułmańskiej nie będą się miały czego obawiać państwa chrześcijańskie; pokojowy duch i tolerancya muzułmanina w rzeczach religijnych pewnym są zadatkiem, że nie powtórzą się

już czyny barbarzyńskie lat dawniejszych, jakie mu i dziś jeszcze zarzucają.“

Bukareszt. Rumuński agent dyplomatyczny Strat przedłożył wielkiemu wezyrowi odpowiedź swego rządu na przedstawienie Porty z powodu ostatnich rozruchów w Rumunii. Przyrzeka on w tej odpowiedzi imieniem nowego gabinetu, iż rząd rumuński będzie się ściśle trzymał ustaw i traktatów, i wszelkich dołoży starań, aby zjednać sobie uznanie sultana. Zajścia podobne jak dnia 22. marca nie powtórzą się więcej, a kraj jest obecnie w położeniu, bez zewnętrznej interwencyi zgnieść wszelkie rozruchy i utrzymać porządek. — Patriarchowie wręczyli ponownie wielkiemu wezyrowi petycję przeciw sprzedaży dóbr kościelnych w Rumunii. Aali Pasza oddał ten dokument rumuńskiemu agentowi dyplomatycznemu bez najmniejszych ze swojej strony uwag i zastrzeżeń

Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.)

Rabunek. Dnia 2. b. m. stawał przed sądem (przew. c. k. radca sądu kraj. p. Dziedzicki, oskarż. zastępca prokuratora p. Jastrzębski, obrońca adw. kraj. dr. Wład. Majewski) Franciszek Hainer rodem z Winnik, liczący lat 37, wolnego stanu, rzym. kat obrz. trudniący się naprawą butów pod murem kamienie żydowskich, znany lwowskiej policyi jako najzuchwalszy i niebezpieczny ekscesant i karany dwukrotnie za kradzież. Prokuratora oskarżyła Franciszka Hainera o zbrodnię rabunku dokonanego dnia 28. grudnia r. z. wieczorem na księdzu Adamie M. któremu na ulicy żydowskiej zdarł płaszcz pod szyją na kłamrę zapięty w wartości 10 zł. w. a., i wnosila karę 15letniego ciężkiego więzienia.

Sąd uznając na podstawie zeznań świadków naocznych Franciszka H. winnym zarzuconej mu zbrodni rabunku skazał go na 14 lat ciężkiego więzienia zastrzonego z postem raz co tygodnia i z zamknięciem do ciemnicy na 48 godzin raz w roku Skazany zapowiedział rekurs.

Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym w bieżącym tygodniu:

D. 9 bm. Gerno Józef i spółka, kradzież; Car Pańko, oszustwo; Wiszek Dawid, gwałt publiczny; Nowicki Jan, kradzież; Schächter Benjamin, kradzież; Siegel Elke, kradzież.

D. 10 bm. Ostasiuk Filip, ciężkie skaleczenie; Władek Wojciech, sprzeniewierzenie.

D. 11. b. m. Gałazka Stanisław i spółnicy, gwałt publiczny; Pecio Iwan, zabójstwo; Ulrich Leib, ciężkie skaleczenie; Stok Efraim i Eger Aron, kradzież.

D. 13. b. m. Hawrysz Iwan, ciężkie skaleczenie; Kluk Dmytro, kradzież.

(Nieszczęsne wypadki) Koło Żółtki zastrzelił się dn. 1 bm. człowiek nieznanomy. Powód samobójstwa niewiadomy. — W Straszewicach w powiecie Staromiejskim, powiecie 29 z. m. włościanka obwiniona o podpalenie jednego gospodarza z tejże wsi. Gdy ciało jej grzebano na cmentarzu cholerycznym, kilku włościan oparło się temu, żądając dla zabobonu, by je pochowano na granicy w lesie. Dopiero patrol żandarmeryi poskromił ten opór. W Koniuszkach królewskich w powiecie Rudeńskim udusiło się fasolą dn. 5 bm 15miesięczne dziecię. — W Kolanowie w powiecie Bocheńskim został zamordowany w pierwszych dniach maja starozakonny Herszko Zimmerspitz. Podejrzanego o popełnienie tej zbrodni Macieja Filipka włościanina z tejże wsi aresztowały władze. — Włościanin z Sieciaków Stanisław Żalusi zamordował d. 2 bm. swoją żonę. Śledztwo w toku. — Koło karczmny w Kurnikach (pow. Zbarski) czterech włościanin zamordowali swego sąsiada d. 21 kwietnia Winowajcy zostali aresztowani

(Ogólne zestawienie) dochodu i wydatków domu chorych w Leżajsku z dniem 30. kwietnia 1871. Dochód: Z darów i dobrowolnych składek 2077 zł. 15 ct. Rezultat z dozwolonej fantowej loteryi 5943 78 ct., ogółem 8020 zł. 93 ct. Wydatki: opłata poczt w różnym kierunku 281 zł. 52 ct. Roboty introligatorskie 57 zł. 24 ct., deputacye do różnych władz i dostojnych osób w kraju 653 zł. 23 ct., wydatki na posłańców 14 zł. 95 ct., Druk losów, odczw, afiszów, podziękowań etc. 437 zł. 95 ct. Za niesioną pomoc w pisaniu 60 zł. 6 ct., Za ogłoszenia w czasopiśmie 26 zł. 99 ct. za rekwizyty kancelaryjne 79 zł. 64 ct., na stęple do dokumentów 4 zł., za zwózkę materiału drzewnego 65 zł. 42 ct., zaliczki do złożenia rachunku 36 zł. 30 ct., wydatki na przybory i inne ekspensy przy ciągnięciu loteryi 167 zł. 33 ct., Remunercyie za kwestę i sprzedaż losów 157 zł., różne drobne wydatki 113 zł. 39 ct., ogółem 2165 zł. 2 ct., Po odtrąceniu wydatków zostaje 5855 zł. 91 ct. Ulokowany kapitał na procentach wynosi 5800.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 8. maja. W tut. Izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 ₰ 8 zhr. 60 c., do 10 zhr. — c., żyto 160 ₰ 5 zhr. 20 c. do 5 zhr. 30 c., jęczmień 140 ₰ 4 zhr. 50 c. do 4 zhr. 70 c., hreczka 140 ₰ 4 zhr. 20 c. do 4 zhr. 40 c., owies 100 ₰ 3 zhr. 10 c. do 3 zhr. 20 c., kukurudza 170 ₰ 6 zhr. 75 c. do 7 — c., groch 180 ₰ 6 zhr. 50 c. do 7 zhr. — c.; soczewica 180 ₰ 7 zhr. 50 c. do 8 zhr. — c., fasola 180 ₰ 8 zhr. 50 c. do 9 zhr. 50 c., jagły 180 ₰ 12 zhr. — c. do 13 zhr. 50 c., konieczyna 180 ₰ 45 zhr. — c. do 53 zhr., rzepak zim. 150 ₰ 12 zhr. — c. do 12 zhr. 75 c., rzepak letny 150 ₰ 11 zhr. 50 c. do 12 zhr. — c., lnianka 150 ₰ 8 zhr. 50 c. do 9 zhr. — c., siemię konopne 120 ₰ 5 zhr. — c. do 5 zhr. 25 c., siemię lniane 150 ₰ 10 zhr. — c. do 10 zhr. 50 c., anyż rosyjski cet. 100 ₰ 20 zhr. 50 c. do 21 zhr. — c.,

anyż płaski 100 ₰ 17 zhr. — c. do 18 zhr. — c., kminek 100 ₰ 15 zhr. — c. do 15 zhr. 50 c., len 100 ₰ 15 zhr. — c. do 26 zhr., konopie 100 ₰ 13 zhr. — c. do 17 zhr. 50 c., chmiel 100 ₰ 15 zhr. — c. do 18 zhr. — c., miód z woskiem 100 ₰ 26 zhr. — c. do 27 zhr. — c., miód patoka 100 ₰ 24 zhr. 50 c. do 25 zhr. — c., wosk żółty lwowski 100 ₰ 115 zhr. — c. do 120 zhr., wosk żółty wiejski 100 ₰ 103 zhr. — c. do 105 zhr. — c., potaż słomiany 100 ₰ 11 zhr. — c. do 11 zhr. 50 c., potaż drzewny 100 ₰ 14 zhr. — c. do 16 zhr. 50 c., olej rzepakowy surowy 100 ₰ 30 zhr. — c. do 31 zhr. 50 c., olej rzepakowy rafinowany 100 ₰ 31 zhr. 50 c. do 32 zhr. — c., olej lniany surowy 100 ₰ 28 zhr. — c. do 28 zhr. — c., olej konopny surowy 100 ₰ 27 zhr. — c. do 27 zhr. 50 c., olej konopny rafin. 100 ₰ 30 zhr. — c. do 30 zhr. 50 c., olej słonecznikowy 100 ₰ — zhr. — c. do — zhr., łój 100 ₰ 30 zhr. — c. do 30 zhr. 50 c., spirytus wiadro 18 zhr. — c. do 18 zhr. 25 c.

Ceny targowe w miesiącu kwietniu 1871:

	Miejsce targu:									
	Staniawa		Sędziszów		Ropczyce		Radymno		Jarosław	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
	walutą austriacką									
Mec pszenicy	4	46	5	—	5	—	5	—	5	20
„ żyta	2	92	2	95	3	6	2	93	3	7
„ jęczmienia	2	19	2	42	2	60	2	12	2	31
„ owsa	1	63	1	90	2	—	1	75	1	91
„ grochu	3	78	4	—	3	66	3	25	4	—
„ hreczki	2	26	—	—	2	50	2	30	2	58
„ kukurudzy	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	1	50	1	10	1	—	1	8	1	20
Cetnar siana	1	—	1	30	1	21	1	6	1	33
Sąg drzewa twardego	10	—	9	30	10	—	12	—	11	30
„ miękkiego	8	—	7	50	6	50	9	—	8	30
Funt mięsa wołowego	14	—	16	—	16	—	18	—	19	—
Miara wina	—	—	—	—	—	—	20	—	20	—
„ piwa	—	16	—	20	—	—	—	—	—	16
Wyrobnik z wiktem	—	—	—	50	—	40	—	50	—	—
„ bez wikt	—	40	—	25	—	20	—	40	—	—

Wykaz dochodów

k. c. uprzyw. galic. kolei żelaznej „Karola Ludwika“ (Przestrzeń obrotu 70 mil.)

Miesiąc	Liczba podróży	Transp. towarów	Dochody					
			od osób pak. i prz. pospieszn.		od towarów			
			zr.	c.	zr.	c.		
Od 1. stycznia do 31. marca 1871	110013	2724056	25310	49	1694212	61	1947316	10
Od 1. do 30go kwietnia 1871	53591	733061	123668	72	450195	34	573864	06
	163604	3457117	376772	21	2144407	95	2621180	16
Od 1. stycznia do 31. marca 1870	96579	1798948	232034	12	10.0656	30	1232690	42
Od 1go do 30go kwietnia 1871	45915	635601	110784	83	388014	70	498799	55
	142494	2433952	342818	97	1388671	—	1731489	97

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 8 maja.

Hotel George: Pp. Schmerling J., c. k. generał broni, z Wiednia Rodakowski M., c. k. pułkownik, z Grodka. — Br. Wensa J., c. k. podpułk., z Grodka. — Wagner K. c. k. podpułk., z Wiednia. — Bryczyński S., z Dydiatycz. — Postrucki J., z Świsłelnik. — Winnicki T., z Nadycza.

Hotel europejski: Pp. Zarembo Cielecki A., z R. syi. — Zarembo B., z Koneczki.

Hotel angielski: Pp. Prek S., z Pantalowie. — Szeliński K., z Chodaczkowa. — Turkul F., z Sereca. — Zagórski S., z Lipowca. Hotel warszawski: Pp. Hr. Ferenti Oldi, z Czerniecy.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 8 maja.

Pp. Hr. Dzieduszycki S., do Niesluchowa. — Hr. Kalinowski W., do Knisiołowa. — Br. Kanne R., c. k. starosta, do Tarnopola. — Monti Aueli, c. k. podpułk., do Czerniowiec. — Holzinger K., c. k. nadpor., do Stryja. — Kozłowski A., do Ohrynowa. — Morawski E., do Podhorzec. — Sauerkwel A., i Stryja W., do Czerniowiec. — Słonecki Z., do Irowca. — Wiewien J., do Poznanki.

TEATR.

Dziś (przedstawienie niem). 1. występ gościnny pana Freny, pierwszego basisty z miejskiego teatru w Hamburgu. 4. występ gościnny pana E. Deutsch pierwszego tenorzysty z miejskiego teatru w Wrocławiu „Die Hugenotten“. Wielka opera w 5. aktach z francuskiego podług C. Scribe'go. Przeobraził na niemieckie G. Ott. Muzyka Jakóba Mayerbeera.

Jutro (przedstaw. polskie) na rzecz funduszu Towarzystwa Opieki narodowej „Mentor“. Komedya w 3ch aktach prozą, oryginalnie napisana przez Jana Aleksandra hr. Fredrę.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą z Lwowa do Krakowa o g.	6 m. 42 rano.
" " " " " " " "	8 " 7 wieczór.
" " " " " " " "	3 " 30 rano.
" " do Czerniowic o " "	8 " 32 rano.
" " " " " " " "	12 " 20 w nocy
" " do Brod. i Zloc. o " "	8 " 52 rano.
" " " " " " " "	11 " 50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g.	7 m. 37 rano.
" " " " " " " "	11 " — wieczór
" z Czerniowic " " " "	7 " — rano.
" z Brodów i Zloczowa " " "	2 " 30 w nocy.
" " " " " " " "	7 " 24 wieczór.
" " " " " " " "	2 " 50 w nocy.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą do Brodów i Zloczowa o g.	9 m. 11 rano.
" " " " " " " "	12 " 12 wieczór
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Zlocz. o " "	6 " 53 wieczór.
" " " " " " " "	2 " 19 w nocy.

Przegląd

spostrzeżeń meteorologicznych we Lwowie w kwietniu 1871 roku.

Średni stan barometru był 731.¹/₇₂ millimetr przy 0° temperaturze.

- Najwyższy: 740.¹/₈₅ dnia 12. w południe
- Najniższy: 722.¹/₁₅ dnia 1. w południe.
- Średnia temperatura była: + 6.85° Celsius.
- Najwyższa: + 22.5° C. dnia 22. w południe.
- Najniższa: - 0.6° C. dnia 15. zrana
- Średnie ciśnienie pary wynosi 5.14 millimetr.
- Największe: 8.30^{mm} dnia 22. w południe.
- Najmniejsze: 2.37^{mm} dnia 15. w południe.
- Średnia wilgoć powietrza względna wynosiła 69.6%.
- Największa: 90% dnia 8. zrana.
- Najmniejsza: 34% dnia 9. w południe.
- Całkiem pogodnych dni było —, mało pochmurnych: 2, bardzo pochmurnych 23, całkiem posępnych 5.
- Średnia pochmurność wynosiła 7.3.

Dni z deszczem i śniegiem było 20, między tymi z deszczem wyłącznie: 14, z śniegiem wyłącznie: 3. Dni z grzmotem: 1, z gradem: —, z mgłą: 1, z szronem: 2, z mrozem: 1.

Ilość opadu atmosferycznego wynosiła: 76.25 milimetr.

Największa ilość opadu na 24 godz. była: 31.50^{mm} dnia 24.

Kierunek wiatru wyrachowany w % dzielił się w następujący sposób: Pn. 13.79, PnW. 3.45, W. 2.30, PdW. 4.60, Pd. 22.99, PdZ. 24.14, Z. 16.09, PnZ. 12.64.

Średnia siła wiatru była: 22, burze: 1, cichy 3 razy.

Średnia na Ozonometrze Schönbeina była: 6.7 przy 3 obserwac. dziennych.

W porównaniu z normalną przeciętną był:

- Stan barometru o: 2.26^{mm} niższy.
- Temperatura o: 0.29° C. niższa.
- Ciśnienie pary o: 0.53^{mm} mniejsze.
- Wilgoć powietrza o: 2.5 % większa.
- Ilość dni z opadem o: 6^{mm} większa.
- Ilość opadu o: 32.98^{mm} większa. Dr. H.

R e z u l t a t

z przedsięwziętego ważenia i rewizji pieczywa u obcych piekarzy przez urząd targowy w miesiącu kwietniu 1871.

Imię i nazwisko	Miejsce sprzedaży	c h l e b							
		biały			razowy				
		kolonistów	kulikowski	żółkiewski	kolonistów	kulikowski	żółkiewski		
		w walucie austriackiej							
		ct.	łuty	ct.	łuty	ct.	łuty	ct.	łuty
Lebwohl Mailech	Drewniana targowica	—	—	1	4 ⁴⁴ / ₁₀₀	—	—	—	—
Klar Jossel	"	—	—	1	4 ¹⁵ / ₁₀₀	—	—	—	—
Stein Joel	"	—	—	1	4 ²¹ / ₁₀₀	—	—	—	—
Stein Laib	"	—	—	1	4 ⁰⁵ / ₁₀₀	—	—	—	—
Umschweif Jente	"	—	—	1	4 ²⁰ / ₁₀₀	—	—	—	—
Römer Jossel	"	—	—	1	4 ¹⁵ / ₁₀₀	—	—	—	—
Stallmeister Berl	"	—	—	1	4 ²⁰ / ₁₀₀	—	—	—	—
Götz Chaje	"	—	—	—	—	1	5 ⁵⁰ / ₁₀₀	—	—
Fogel Wigdor	"	—	—	—	—	1	5 ⁵⁴ / ₁₀₀	—	—
Fisch Ettel	"	—	—	—	—	1	5 ⁴⁴ / ₁₀₀	—	—
Gabel Mechel	"	—	—	—	—	1	5 ⁴⁰ / ₁₀₀	—	—
Bloch Ello	"	—	—	—	—	1	5 ⁸⁰ / ₁₀₀	—	—
Deutscher Laib	"	—	—	—	—	1	5 ⁵⁰ / ₁₀₀	—	—
Klar Mortko	"	—	—	—	—	1	5 ⁶⁰ / ₁₀₀	—	—
Baran Grzegorz	"	—	—	—	—	—	—	1	8
Kulik Jan	"	—	—	—	—	—	—	1	7 ²⁰ / ₁₀₀
Birnback Mozes	Bernardyński plac	1	5 ⁴⁸ / ₁₀₀	—	—	—	—	—	—
Nacht Hersch		1	4 ⁹⁰ / ₁₀₀	—	—	—	—	—	—
Razem		2	10 ⁵⁴ / ₁₀₀	7	29 ⁴⁰ / ₁₀₀	7	38 ⁶⁸ / ₁₀₀	2	15 ²⁰ / ₁₀₀
Przeciętnie: w kwietniu 1871		1	5 ²⁷ / ₁₀₀	1	4 ²⁰ / ₁₀₀	1	5 ⁵⁷ / ₁₀₀	1	7 ⁶⁰ / ₁₀₀
w marcu 1871		1	5 ⁶⁶ / ₁₀₀	1	4 ⁴² / ₁₀₀	1	5 ⁶⁵ / ₁₀₀	1	8
A zatem: w podnoszeniu		—	—	—	—	—	—	—	—
w spadaniu		—	3 ⁹ / ₁₀₀	—	2 ² / ₁₀₀	—	1 ³ / ₁₀₀	—	4 ⁰ / ₁₀₀

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu maju 1871

Dnia	Barometer		Millimeter		Stopień ciepła wedle Celsiusa				Ciśnienie pary millimetr.				Wilgoć powietrza w %				Stan nieba 0—10				Wiatru kierunek i siła			Ozonometer 0—10			Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga		
	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h		9 ^h	M.
7.	731.82	732.42	732.91	732.38	7.5	11.0	8.8	9.10	7.10	6.09	6.32	6.50	93	63	76	77.3	10	9	8	9.0	N 2	N 2	N 2	10	8	6	8.0	0.95	deszcz

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Uskutecz. sprzedaje	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	żądają
Złote austriackie				
D. 8. maja. Południowy.	—	—	264	265
Akc. gal. kol. żel. K. L.	—	—	171.50	173
" kol. lwow.-czern. Jassy	—	—	—	—
" banku hipot. gal. c. po 200 zł. z wpłatą 50%	—	—	118.50	119.50
" papiery czern. po 200 zł. w. a.	—	—	—	—
Galic. banku krajow.	—	—	—	70
Listy zast. Tow. kred. gal. 5% w. a.	—	—	83	83.60
" Tow. kr. gal. 4% w. a.	—	—	73	73.60
Banku lip. gal.	—	—	88.10	88.60
Gal. zakł. kred. włośc.	—	—	88	88.50
Oblig. ind. mn. gal.	—	—	75.20	75.75
" W. Ks. Krak.	—	—	—	—
" Księstwa Bukowiny	—	—	—	—
Poz. głod. r. 1866 po 7%	—	—	—	100.50
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.	—	—	—	—
" " " " II.	—	—	—	—
" kolei lwow.-czerniow. I. Em.	—	—	—	—
" " " " II.	—	—	—	—
Dukat holenderski	—	—	5.78	5.86
" cesarski	—	—	5.83	5.89
Napolondor	—	—	9.84	9.91
Pół imperyal rosyjski	—	—	9.98	10.15
Rubel srebrny rosyjski	—	—	1.90	1.96
" papierowy	—	—	1.61 ² / ₃	1.62 ² / ₃
Bank. pol. za 100 zł. pol.	—	—	—	—
Talar pruski srebrny	—	—	—	—
Pruskie bilety kasowe	—	—	1.81	1.85
Srebro	—	—	122.50	123.75

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 5. maja 1871.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.	(za 100 zł.)	—
pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%.	pien. towar.	68.70 68.80
do kwietnia do października po 5%.	—	68.60 68.70

(pien. towar.)

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	—
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	—
Metaliki po 4 ¹ / ₂ %	—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	294.50 295.50
" " " " 1839 piąta część losów	294. — 295. —
" " " " 1854 po 250 zł. 4%	91. — 92. —
" " " " 1860 po 500 zł. 5%	96.80 97. —
" " " " 1860 po 100 zł. 5%	108.50 109. —
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	125.60 125.9
Renty Como po 42 lir. austr.	23. — 25. —
B. Krajów koronnych.	
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.	
Czech	96. — 97. —
Bukowiny	73. — 73.50
Galicji	74.75 75.25
Niższej Austrii	97. — —
Siedmiogrodu	75. — 75.25
Węgier	79.80 80.20
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	— —
2. Akcje.	
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 50%	236.50 237. —
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	280. — 280.25
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	90. — 90.2 —
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40%	— —
Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 40%	— —
Banku narodowego	745. — 746. —
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	613. — 614. —
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	223. — 223.50
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	224 ⁵ / ₈ 225.0
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	263.50 264. —
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	175.25 175.75
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	422. — 423. —
Polud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	178.40 178.60
Spółki Boryslawskiej a 200 zł. w. a.	— —
3. Listy zastawne. (za 100 zł.)	
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	106. — 108.50
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%	72.50 —
" " " " po 5%	83. — —
Gal. banku hyp. po 6%	88. — 88.50
Galic. banku zakł. kredytowy włościański po 6%	88. — 88.50
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	92.90 93.10
Węgier. Towar. ziemskie po 5 ¹ / ₂ %	89.90 90.10
" " " " (renta) po 6%	— —
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.	
Kol. półn. po 100 zł. m. k.	91.25 91.50
" " " " w. a.	83. — 88.50

(za 100 zł.)
Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł. 105. — —
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji 100.30 100.60

5. Losy.

(za sztukę)	
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	163.50 164. —
Clarego po 40 zł. m. k.	34. — 36. —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	100. — 102. —
Keglevicha po 20 zł. m. k.	17. — 18. —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	33. — 34. —
Paliego po 40 zł. m. k.	29. — 30. —
Fundacja szpit. Arcyksięcia Rudolfa	15. — 15.80
Salma po 40 zł. m. k.	39. — 40. —
St. Genois po 40 zł. m. k.	29. — 30. —
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	24. — 26. —
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	122. — 124. —
" " " " 50 zł. w. a.	58. — 60. —
Waldsteina po 20 zł. m. k.	22. — 23. —
Windischgrätza po 20 zł. m. k.	21.50 22.50

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	104.50 104.60
Augsburg za 100 zł. w p. n.	104.20 104.35
Berlin za 100 tal.	— —
Frankfurt 100 zł. w p. n.	104.40 104.50
Hamburg za 100 M. B.	92.10 92.10
Londyn za 100 ft. szt.	125.15 125.25
Paryż za 100 fr.	— —

Kurs złota.

Dukat ces. meu.	— —
" peł. wagi	5.90 ¹ / ₂ 5.91
Korona	— —
20frankówka	9.92 ¹ / ₂ 9.93
Rosyjski imperyal	— —
Talar związkowy	— —
Srebro	122.50 122.75

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 8. maja.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	59	75
" " " " w srebrze	68	—
Losy z 1860 roku	97	10
Akcje banku wiedeńskiego	743	—
" " " " kredytowego	281	10
Londyn 10 funtów szterlingów	125	10
Srebro	122	50
Napolondor	9	92
Dukat	5	89

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1073 2—3)
Nr. 5192. **Ogłoszenie.** W edykcje z dnia 29. Kwietnia 1871 ogłaszającym otworzenie konkursu na majątek Salamona Rosenzweiga ogłoszonym w Nr. 110 gazety Lwowskiej zaszła co do osoby konkursowego komisarza i za-

wiadowcy masy spadkowej a to w drugim ustępie tegoż edyktu pomyłka, którą w ten sposób się prostuje, że zawiadowcą masy konkursowej ustanowiony został p. Dr. Brodacki adwokat w Zaleszczykach, zaś komisarzem konkursowym c. k. sędzia powiatowy w Zaleszczykach

p. Prokopowicz
To sprostowanie podaje się do wiadomości.
Z c. k. Sądu obwodowego.
Tarnopol dnia 4. Maja 1871.

(1049 2-3) **E d i c t.**

Nr 9674. Von Seite des k. k. Kreisgerichtes zu Przemysl wird hiemit bekannt gegeben, daß in Folge des Anjudens des k. k. Landesgerichtes in Wien vom 27. September 1870 Z. 54107 zur Befriedigung der priv. österr. Nationalbank mit der Darlehensforderung im Restbetrage von 2838 fl. 38 kr. sammt 6 Pct. Interessen vom 29. Juni 1869, dann der vom Verfallstage bis zum Zahlungstage berechneten 6 Pct. Verzugszinsen und dem bereits erwachsenen Kostenbetrage von 14 fl. 71 kr. österreichischer Währung, dann der auf 47 fl. 78 kr. österr. Währ. bestimmten, sowie der weiters noch auflaufenden erweichteten Gerichts- und Executionskosten, die executive Feilbietung der laut libr. Dom. 307. pag. 430. n. 30. haer. dem Herrn Carl Kozakiewicz gehörigen, im bestandenem Przemysler Kreise gelegenen laut Dom. 307. pag. 439. n. 83. on. der Hypothek unterliegenden Güter Ciemirowice nebst dem Grundstück Odebranka, und zwar in zwei Terminen ausgeschrieben wird, welche executive Feilbietung am 5. Juni 1871 u. am 3. Juli 1871, jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Feilbietungsbedingungen vorgenommen werden wird.

1. Als Ausrufspreis wird der bei der Beleihung statutenmäßig ermittelte Werth von 27300 fl. österr. Währ. angenommen. Im ersten und zweiten Termine werden diese Güter nicht unter dem Ausrufspreise verkauft werden.

2. Vor Beginn der Feilbietung hat jeder Kauflustige 10 Pct. des Ausrufspreises, d. i. 2730 fl. österr. Währ. im Baaren, in Bücheln der galiz. Sparcasse, oder nach dem letzten Course in Pfandbriefen, sei es des galiz. Credit-Institutes oder der Nationalbank oder in galiz. Grundentlastungs-Obligationen als Badium zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.

Die Nationalbank ist von diesem Erlage befreit.

Das Badium des Erstehers, in wiefern es im baaren Gelde erlegt ist, wird in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Licitanten aber nach Beendigung der Feilbietung zurückgestellt.

3. Der Tabularextract, sowie die weiteren Acten sind in der hiergerichtlichen Registratur zur Einsicht bereit.

4. Sollten diese Güter weder am ersten noch am zweiten Feilbietungstermine um den Ausrufspreis verkauft werden, so wird zur Einvernehmung der Gläubiger über die Erleichterung der Bedingungen eine Tagung auf den 3. Juli 1871 um vier Uhr Nachmittags bestimmt, bei welcher die Richtererscheinenden als der Mehrheit der Erscheinenden angesehen werden.

Hievon werden die priv. österr. Nationalbank, Herr Carl Kozakiewicz zu eigenen Händen, ferner die Hypothekargläubiger, k. k. Finanzprocuratur im Namen der priv. Forderungen, wie auch im Namen des Minoriten resp. Franziskaner Convents in Przemysl, der Pfarre in Zamiechów, der Kirche in Kisienica und des Grundentlastungs- und Gebührenfonds, die galizisch. Creditanstalt, das Waisen- und Waisen-Institut der gr. kath. Erzdiöcese St. Georg in Lemberg, Hr. Osias Losch, Feivel Polturak, Jente Ludmerer, Mathias Grass, Beile Mittelmann, Feige Altmann, Herr Johann Czerwiński, Fr. Klara Czerwińska, Zofia Nazarewicz, Hr. Jacob Borecki, Josef Zierkiewicz zu eigenen Händen, dann Hr. Wolf Schumer, Fr. Konrada Michlik, Hr. Vincenz Lenkiewicz, und alle jene Gläubiger und Partheien, welche nach Ausfertigung des Tabularextractes, d. i. 15. Juni 1870 dingliche Rechte auf die zu verkaufenden Güter erwirten würden, oder welchen die Befriedigung von der Feilbietung und die weiteren Bescheide in dieser Angelegenheit aus was immer für einer Ursache entweder gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden sollte, zu Händen des in der Person des Herrn Advocaten Dr. Reger mit Substituierung des Herrn Advocaten Dr. Chameides bestellten Curator verständigt.

Przemysl, am 8. März 1871.

(1070 2-3) **W i d e r r u f.**

Nr. 787. Von der k. k. Staatsanwaltschaft Ried wird hiemit bekannt gegeben, daß es von der unter dem 8. April 1871 Z. 638 kundgemachten, auf den 11. Mai 1871 bestimmten licitatorischen Verpachtung der Verpflegsstellen der Sträflinge der k. k. Strafanstalt Suben das Abkommen erhält.

Ried, am 3. Mai 1871.

(1071 2-3) **K u n d m a c h u n g.**

Nr. 12. Da die in der Mariem Dwora Lempartschen Concursverhandlung mit Edict des Stanislawower k. k. Kreisgerichtes vom 9. Jänner 1871 Z. 236 auf den 13. März 1871 bestimmte Liquidierungs- und eventuell auch Vergleichstagung fruchtlos verstrichen ist, so wird zu diesem Zwecke seitens des gefertigten Concurs-Commissars eine neue Tagung auf den 19. Mai 1871 neun Uhr Vormittags bestimmt, und es werden hiezu die Gläubiger der Mariem Dwora Lempartschen Concursmasse zu erscheinen hiemit eingeladen.

Stanislawów, den 4. Mai 1871.

Alexander Hordynski,
Concurs-Commissar.

(1067 2-3) **Obwieszczenie**

Nr. 2310 R. s. k. Poszukuje się lokalu na umieszczenie tutejszego seminaryum nauczycielskiego

- a) męskiego o ośmiu pokojach z ogrodem
- b) żeńskiego o ośmiu pokojach bez ogrodu.

Lokal, odpowiadający celowi, mógłby być najęty na 5-6 lat.

Właściciele realności, którzyby mogli wynająć taki lokal zaraz lub od 1. Sierpnia b. r., zechcą przedłożyć Radzie szkolnej krajowej oferty na piśmie.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 30. Kwietnia 1871.

(1069 2-3) **Ogłoszenie konkursu**

Nr. 3494. Celem obsadzenia opróżnionej przy oddziale rachunkowym lwowskiego c. k. wyższego Sądu krajowego posady oficyala rachunkowego z roczną płacą 1000 złr. w. a. względnie 900 złr. 800, 700, 600 lub

500 złr., tudzież posady praktykanta rachunkowego z adjutem rocznych 200 złr. w. a.

Ubiegający się o te posady mają wnieść próby należycie udokumentowane w drodze przepisanej najdalej do końca Maja 1871 do niniejszego Prezydium.

Kandydaci o posadę praktykanta, mają się szczególnie co do wieku, tudzież złożonego egzaminu dojrzałości lub ukończonych wyższych szkół realnych należycie wykazać.

Lwów dnia 2. Maja 1871.

(1064 1-3) **E d y k t.**

L. 6914. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Józefa Lehra, a w razie zejścia niewiadomych spadkobierców, że przeciw nim Stanisław Żeleński o ekstabulację sum 3392 zł. wal. wiedeńskiej i 848 zł. wal. wied. z przynależnościami ze stanu biernego dóbr Brzezice z przyległ. z poz. 9, 26 i 27 on. wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu wyznacza się termin audyencyonalny do ustnego postępowania na dzień 21. czerwca 1871 o godzinie 10. rano.

Gdy miejsce pobytu pozwanego ewentualnie jego nieznanych spadkobierców wiadomem nie jest, przeto ces. król. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego ewentualnie jego nieznanych spadkobierców jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego pana adwokata Dra. Hajdukiewicza dodając mu zastępcę w osobie p. adwokata Dra. Kaufmana kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sami stanęli lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliłi lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 25. kwietnia 1871.

(1065 1-3) **E d y k t.**

L. 7756. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem pana Augusta Johna, że przeciw niemu i Augustowi Juliuszowi dw. im. Johnowi R. H. Spira o zapłacenie sumy wekslowej 3600 zł. w. a. z przyn. wniósł pod dn. 25. kwietnia 1871 do l. 7756 pozew, w załatwieniu tegoż pozwu wydanym został nakaz płatniczy.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Augusta Johna nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata p. Dra. Schaetzla z substytucją p. adwokata Dra. Wilkosza kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 27. kwietnia 1871.

(1068 1 3) **E d y k t.**

L. 13677. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że małżonkowie Wojciech i Elżbieta Płowiak wnieśli dnia 9. marca 1871 do liczby 13677 przeciw małżonkom Michałowi i Antoninie Leszczyńskim pozew o uznanie prawa własności powodów względem realności we Lwowie pod l. 62¹/₄ położonej i o pomoc sądową prosili, w skutek czego dzień sądowy do ustnej rozprawy na 30go maja 1871 o godzinie 10. rano ustanowionym został.

Ponieważ miejsce pobytu zapozwanych małżonków Michała i Anny Leszczyńskich jest niewiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania tychże i na ich koszt i szkodę tutejszego p. adwokata Dra. Dwidowskiego z zastępstwem przez p. adwokata Dra. Krattera kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należytem czasie osobiście stanęli, lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzieliłi lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 15. Kwietnia 1871.

(1072 1-3) **E d y k t.**

Nr. 4644 cyw. C. k. Sąd obwodowy w Przemyslu zawiadamia niniejszym edyktem Joachima Sandbank i Ch. Gittel Sandbank niewiadomych z miejsca pobytu iż przeciw nim na prośbę Freidy Schönbach nakaz zapłaty na podstawie wekslu ddo Jarosław 30. kwietnia 1870 przez Joachima Sandbank i Ch. Gittel Sandbank akceptowanego na dniu 5. Maja 1871 L. 4644 wydany został, i że w celu doręczenia takowego kuratora w osobie tutejszego p. adw. krajowego Dr. Smutnego w zastępstwie tutejszego p. adw. krajowego Dr. Illasiewiczza dla Joachima Sandbank i Ch. Gittel ustanowiono.

Przemysl dnia 5. Maja 1871.

(1074 1-3) **E d i c t.**

Nr. 4611 civ. Vom k. k. Bezirksgerichte in Godek wird bekannt gemacht, daß zur Einbringung der vom Kaschil Ginsberg gegen Wawrzyniec und Anna Starak erstiegten Summe 110 fl. ö. W. f. n. G. die executive Feilbietung der den Schuldner gehörigen in Godek sub Nr. 304 lie-

genden keinen Tabularkörper bildenden Realität hiergerichts am 22. Juni, 3. Juli und 13. Juli 1871 jedesmal um 10 Uhr Vormittags abgehalten

Als Ausrufspreis der zurveräußernden Realität Nr. 364 in Godek wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert 400 fl. ö. W. angenommen.

Jeder Kauflustige ist verbunden das Badium im Betrage pr 40 fl. ö. W. in Baaren zu Händen der Licitationscommission zu erlegen, welches dem Ersteher in den Kaufschilling eingerechnet und den übrigen Licitanten nach beendeter Licitation zurückgestellt werden wird.

Die übrigen Licitationsbedingungen können in der h. Registratur eingesehen werden.

Godek 20. Feber 1871.

(1075 1-3) **E d y k t.**

Nr 135 cyw. C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy wiadomo czyni, iż wskutek odezwy c. k. Sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 31. Grudnia 1870 do l. 14045 w sprawie Abrahamia Lande przeciw Leonowi Pachniowskiemu pto 18 złr. 60 kr. w. a. zpn. publiczna sprzedaż przymusowa opisanej i oszacowanej korpusu tabularnego niestanowiącej w Krzywcu górnym pod Nr. k. 45 położonej Leona Pachniowskiego własnej realności wraz z zabudowaniami gospodarczymi w trzech terminach, a to dnia 13. Czerwca 1871, dnia 11. Lipca 1871 i dnia 8. Sierpnia 1871 w tutejszym Sądzie się odbędzie, do której chęć kupienia mających się zaprasza.

Jako cenę wywołania stanowi się kwota szacunkowa 335 złr. w. a.

Akt oszacowania i warunki licytacji mogą być w t. s. registraturze przejrane.

Z c. k. Sądu powiatowego

Mielnica 21. Stycznia 1871.

(1079 1-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 4706 cyw. C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu podaje do publicznej wiadomości, że celem ściągnięcia przez Mojżesza Steina przeciw Nastuni Wacło i leżącej masie Waska Wacło wywalczonej kwoty 48 złr. w. a. z przynależnościami, publiczna sprzedaż realności pod Nr. k. 26 sub rep. 2 w Lacku położonej do Nastuni Wacło i leżącej masy ś. p. Waska Wacło należącej w trzech terminach na 9. Czerwca 1871, na 14. Lipca 1871 i na 4. Sierpnia 1871 każdą razą o godzinie 10 zrana wyznaczonych pod następującymi warunkami w tutejszym Sądzie przedsięwzięta zostanie:

1. Jako cenę wywołania tej realności ustanawia się cenę szacunkową w kwocie 530 złr. w. a.

2. Jako wadyum jest obowiązany chęć kupienia mający przy komisji licytacyjnej złożyć w gotówce 53 złr. w. a.

3. Niżej ceny szacunkowej realność ta li tylko przy trzecim terminie, lecz przytym nie za niższą cenę sprzedaną zostanie jak owa, która na zaspokojenie intabularnych wierzycieli wystawczy.

4. Akt oszacowania i wyciąg z ksiąg gruntowych i reszta warunków licytacji może chęć kupienia mający w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć zaś o wysokości podatków w c. k. Urzędzie podatkowym w Birczy dowiedzieć się.

Dobromil dnia 23. Kwietnia 1871.

(1082 1-3) **K u n d m a c h u n g.**

Nr 19253. Zur Wiederbesetzung der Tabak-Großtrafik in Pilzno in der gleichnamigen Bezirkshauptmannschaft wird die Concurrenz-Verhandlung mittelst schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerten sind belegt mit dem Badium von 60 fl. öst. W., ferner mit dem Großjährigkeits-, Sittlichkeits- und Vermögenszeugnisse längstens bis 23ten Mai 1871 um zwei Uhr Nachmittags, bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnów zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrafik betrug im Jahre 1870:

im Tabak	15441 fl. 31 1/2 kr.
und in Stempeln	3360 " 32 "

Zusammen 18801 fl. 63 1/2 kr. öst. Währ.

Die näheren Licitationsbedingungen, sowie der Erträgnis-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 3. Mai 1871.

Obwieszczenie.

L. 19253. Celem obsadzenia hurtownej sprzedaży tytoniu w Pilznie rozpisuje się konkurencja w drodze pisemnych ofert.

Oferty mają być opatrzone wadyum w ilości 60 zł. tudzież świadectwem pełnoletności, moralności i stosunków majątkowych ubiegających się.

Oferty te najdalej do 23go maja b. r. do drugiej godziny po południu podać należy do c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Tarnowie.

Obrót tej hurtownej sprzedaży wynosił w roku 1870, mianowicie:

w tytoniach	15441 zł. 31 1/2 ct.
w znaczkach stempowych	3360 " 32 ct.
Razem	18801 zł. 63 1/2 ct.

wal. austr. Blizsze warunki licytacyjne, tudzież wykaz dochodu można przy c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Tarnowie przejrzeć.

C. k. krajowa dyrekcja skarbu.

Lwów, dnia 3. maja 1871.

Erkenntnis.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 26. April 1871 Nr. 3039, unter Bestätigung der Beschlagnahme das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 5 der Zeitschrift „Il canocchiale“ vom 22. April d. J., wegen des in den Artikeln „La Comune“ und „Economia politica“ begründeten Verbrechens des §. 65 lit. a St. G. B. ausgesprochen. (1076)

(1061 2—3)

E d y k t.

Nr. 1492. W celu zaspokojenia pretensyi wekslowej Sary Tannenbaumowej w kwocie 700 złr. w. a. wraz z 6% procentami od dnia 24. Czerwca 1864 kosztami w kwotach 7 złr. 98 ct., 18 złr. 7 ct., 5 złr. 83 ct. 10 złr. 2 ct., 16 złr. 87 ct i obecnie w kwocie 19 złr. 69 ct. w. a. przyznanymi wyznacza c. k. Sąd powiatowy do przedsięwzięcia przymusowej sprzedaży przez publiczną licytację realności hipotecznych Franciszka Rybickiego własnych w Brzesku położonych a mianowicie realności pod l. k. 160 połowy realności pod l. k. 17 i placu pod budowlę pod l. k. 2 dozwolonej mocą uchwały c. k. Sądu powiatowego w Brzesku z dnia 2. Czerwca 1870 l. 2276 nowe 3 terminu, a mianowicie w dniach 6. Czerwca, 18. Lipca i 29. Sierpnia 1871 zawsze o godzinie 9 przedpołudniem.

Sprzedaz ta odbędzie się pod warunkami w edykcji z dnia 2. Czerwca 1870 l. 2276 wyrażonymi z tym dodatkiem, iż realności powyższe na tych terminach tylko wyżej ceny szacunkowej, lub za takową sprzedane zostaną.

C. k. Sąd powiatowy
w Brzesku dnia 19. Kwietnia 1871.

(1063 2—3)

E d y k t.

L. 6913. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Jana Lehra a w razie jego śmierci niewiadomych spadkobierców, że przeciw nim p. Stanisław Żeleński o uznanie przedawnienia i ekstatulację sumy 848 zł. w. w. z przyn. ze stanu biernego dóbr Brzezie z przyległ. z poz. 9 i 27 on. wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu termin audyencyonalny do ustnego postępowania na dzień 21. czerwca 1871 o godzinie 10. rano się wyznacza.

Gdy miejsce pobytu pozwanego ewentualnie jego nieznanymi spadkobierców wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy do czasu zastępowania pozwanego lub też nieznanymi spadkobierców jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego pana adwokata Dra. Hajdukiewicza ze substytucją p. adwokata Dra. Kaufmana kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisać musieliby.

Kraków, dnia 25. kwietnia 1871.

(1066 2—3)

Obwieszczenie

Nr. 18032. W celu zabezpieczenia wykonania budowli regulacyjnych na Sanie pod Czekajem wszawskim, odbędzie się w c. k. Starostwie tarnobrzesckim na dniu 30. Maja 1871 publiczna licytacja za pomocą piśmnych ofert.

Cena fiskalna wynosi 13569 złr. 84 1/2 ct. w. a. Dotyczące warunki budowy przegłądać można w rzezonem c. k. starostwie, dokąd także oferty ułożone podług przepisu i zaopatrzone w 5% wadyum wniesione być mają w powyższym terminie najdalej do 12 godzinie w południe.

Oferty opóźnione, lub nie ułożone podług przepisu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 1. Maja 1871.

(1047 3—3)

Obwieszczenie.

L. 7470. Posada pocztmistrzów przy-nowo utworzyć się mających urzędach pocztowych:

w Lesznie

za kontraktem i kaucją 200 zł. Dotacja 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł., a za utrzymywanie codziennych jazd posłańczych do Brodów i na powrót przyspaść mające ryczałtowe wynagrodzenie.

W Horozance

za kontraktem i kaucją 200 zł. Dotacja 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł., a za utrzymywanie codziennych jazd posłańczych do Bolszowic i napowrót przyspaść mające ryczałtowe wynagrodzenie.

W Schodnicy

za kontraktem i kaucją 200 zł. Dotacja 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł., a za utrzymywanie codziennych jazd posłańczych do Borysławia i napowrót przyspaść mające ryczałtowe wynagrodzenie

W Raycza

za kontraktem i kaucją 200 zł. Dotacja 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł., a za utrzymywanie codziennych jazd posłańczych do Milówki i napowrót przyspaść mające ryczałtowe wynagrodzenie.

W Porąbce

za kontraktem i kaucją 200 zł. Dotacja 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł., a za utrzymywanie cztery razy w tygodniu posyłek pieszych do Kent i napowrót przyspaść mające ryczałtowe wynagrodzenie.

W Witkowie

za kontraktem i kaucją 200 zł. Dotacja 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł., a za utrzymywanie codziennych posyłek pieszych do Radziechowa i napowrót przyspaść mające ryczałtowe wynagrodzenie.

W Horyńcu

za kontraktem i kaucją 200 zł. Dotacja 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł., a za utrzymywanie codziennych posyłek pieszych do Cieszanowa i napowrót przyspaść mające ryczałtowe wynagrodzenie.

Podania mają być wniesione w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie, w których cenę za utrzymywanie powyższych. posyłek wymienić należy.

Posada pocztmistrza w Ozydowie

za kontraktem i kaucją 240 zł. Dotacja 240 zł., ryczałtowe kancelaryjne 48 zł., a za utrzymywanie cztery razy dziennych jazd posłańczych do dworca kolei i napowrót, roczne wynagrodzenie w kwocie 500 zł.

Podania należy wniesić w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie.

Z c. k. krajowej dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 29. kwietnia 1871.

C o n c u r s.

Nr. 7470. Postmeisterstellen bei den neu zu eröffnenden Postämtern

in Lesznie

gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl., Jahresbestellung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Botenpauschale für die Unterhaltung der täglichen Botenfahrten nach Brody und retour.

In Horozanka

gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl., Jahresbestellung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Botenpauschale für die Unterhaltung täglicher Botenfahrten nach Bolszowce und retour.

In Schodnica

gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl., Jahresbestellung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Botenpauschale für die Unterhaltung täglicher Botenfahrten nach Borysław und retour.

in Raycza

gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl., Jahresbestellung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Botenpauschale für die Unterhaltung der täglichen Botenfahrten nach Milówka und retour.

In Porąbka

gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl., Jahresbestellung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Botenpauschale für die Unterhaltung wöchentlich viermaligen Fußbotenposten nach Kenty und retour.

In Witków nowy.

gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl., Jahresbestellung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Botenpauschale für die Unterhaltung der täglichen Fußbotenposten nach Radziechów und retour.

in Horyniec

gegen Dienstvertrag und Caution 200 fl., Jahresbestellung 180 fl., Amtspauschale 36 fl., und ein zu vereinbarendes Botenpauschale für die Unterhaltung täglicher Fußbotenposten nach Cieszanów und retour.

Gesuche sind binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen und ist darin ziffermäßig

anzugeben, welche geringste Jahrespauschale für die fraglichen Beförderungen beansprucht wird.

Postmeisterstelle in Ozydów

gegen Dienstvertrag und Caution von 240 fl., Jahresbestellung 240 fl., Amtspauschale 48 fl. und ein Jahrespauschale von 500 fl. für die täglich viermaligen Botenfahrten zum und vom gleichnamigen Bahnhofe.

Gesuche sind binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg am 29 April 1871.

(1028 3—3)

E d y k t.

L. 1701. C. k. miejsk. deleg. sąd powiatowy w Stanisławowie ogłasza niniejszem, że w skutek pozwu na dniu 6. marca 1871 l. 1701 prze gmie miasta Stanisławowa przeciw Machle Fuss o

I. zapłacenie należności 47 zł. 74 kr. z przyn.

II. uznanie uzyskanej prenotacji powyższej należności w stanie biernym sumy 880 duk na realności pod Nr. k. 22 m. w Przemysłu intabulowanej i w stanie biernym realności pod l. k. 74 w Przemysłu na Podgórzu położonej, jako usprawiedliwioną wytoczonego termin do sumarycznej rozprawy na dzień 22. czerwca 1871 o godzinie 9tej przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu Machli Fuss nie jest wiadomem, więc ustanawia się dla niej na jej koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. adwokata Dra. Kwiatkowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Wurzla w Stanisławowie i wzywa się nieobecną Machlę Fuss, by o miejscu pobytu sądowi doniosła i na powyższym terminie osobiście lub też przez pełnomocnika, którego sobie obrać może, jawiła się, albo też ustanowionemu dla niej zastępcy z urzędu potrzebną do obrony informację udzieliła, inaczej bowiem skutki z zaniedbania wyniknąć mogące sama sobie przypisać by musiała.

Z c. k. miejsko-deleg. sądu powiatowego.

Stanisławów dnia 10. marca 1871.

(1030 3—3)

E d y k t.

L. 6055. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie podaje do wiadomości, iż ustanowił dla niewiadomego z miejsca pobytu Filipa Hermana, przeciw któremu na prośbę Süßmana Holdera na podstawie wekslu z daty Otynia 1. lutego 1865 o zapłacenie sumy 75 zł. wraz z odsetkami 6proc. od dnia 1. czerwca 1869 bieżącemi i kosztami sądowemi 6 zł. 37 kr. nakaz zapłaty z dnia 26. kwietnia 1871, l. 6055, wydany został, kuratorem na tegoż zysk i stratę p. adwokata krajowego Dra. Szydłowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Wurzla.

Wzywa się więc tegoż Filipa Hermana, by temuż kuratorowi ustanowionemu wcześniej dokładną informację dał lub innego zastępcę sądowi podał, gdyż inaczey sprawa z tym kuratorem przeprowadzoną zostanie.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 26. kwietnia 1871.

Doniesienia prywatne.

Die
Barzeckij'sche Zündwaarenfabriks-Actien-Gesellschaft,
empfiehlt ihre als beste anerkannte Erzeugnisse in Zündwaaren, Glanzwische,
Schwefeleinschlag, Cinte, Waschlau, Siegellack, Pech, und vorzügliche echt
belgische
Wagenfette

zu Fabrikspreisen.

Auch halten selbe stets ein großes Lager von Stärke, Kleber, Geißwaaren und
allen Materialien für Zündwaaren, Wagenfette und Wachsfabrikaten.

(980 1—3)

C. k. uprzywilejowany galicyjski
AKCYJNY BANK HIPOTECZNY we Lwowie

wydaje

6% LISTY HIPOTECZNE

które są jak najwłaściwsze do lokowania kapitałów.

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2go lipca 1868 D. P. XXXVIII nr. 93. być użyte na lokowanie kapitałów funduszowych, na lokowanie kapitałów zakładów publicznych, pod nadzorem rządu stojących, na lokowanie kapitałów pupilarnych, fideikomisowych i depozytowych, tudzież w skutek najwyższego postanowienia z dnia 17go grudnia 1870 na zabezpieczenie kaucyi małżeńskich wojskowych, a po kursie giełdowym na kaucye służbowe i wadya.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przenosić sumy równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższą nad dwudziestokrotną sumę kapitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

Kupony płatne dnia 1go marca i 1go września każdego roku, jakoteż listy hipoteczne wylosowane dnia 28go lutego każdego roku, z których jedne i drugie nieulegają żadnemu opodatkowaniu wypłacają bez wsze kiego strącenia:

we Lwowie, główna kasu Banku hipotecznego i Filie tegoż w KRAKOWIE, CZERNIOWCACH, BIAŁEJ, TARNOPOLU i SAMBORZE;

w WIEDNIU, kantor wymiany bankowy niższo-austriackiego Towarzystwa eskontowego i Union-Bank;
w PRADZIE Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Filia Union;
w BERNIE c. k. uprzyw. morawski Bank dla przemysłu i handlu;
w BERLINIE pp. Meyer et Comp.
w WARSZAWIE p. Leon Epstein.

(249 14—?)